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פניני פרשת השבוע

בימים ההם בזמן הזה!

המאושרים  הימים  מגיעים  שוב  נלבבת,  אור  באלומת  הלבבות  נפתחים  שוב 
החנוכיות  העליונים,  מהמדפים  הורדו  כבר  הסביבונים  החנוכה.  ימי  והעליזים, 
האחרונה.  וההברקה  הסופי  למירוק  בדרכן  מהויטרינה,  הוצאו  כבר  הגדולות 
בשבוע הקרוב יקרה הרגע הגדול והמרגש, אז ניגש כולנו בלבבות הומים לחנוכיה 
ונדליק  הקטן,  השמש  בנר  הלהבה  את  נעלה  לדלת,  צמוד  או  החלון  אדן  שעל 

ומחממת לב על הניצחון  נר, עדות מאירה  ועוד  נר 
היהודי התמידי.

משהו  בחלל,  להישמע  מתחילים  החנוכה  כששירי 
המיוחדת,  צור'  ה'מעוז  נעימת  מתעורר.  שלנו  בלב 
קנקנים',  ה'ומנותר  וצהלות  הסביבונים  שירי 
מחוללים לנו משהו בעומק הנשמה פנימה. כשניחוח 
מתחיל  בשמן  המקפצות  והלביבות  הסופגניות 

לעלות, כבר אין מי מאיתנו שיכול להישאר אדיש...

אין  הפרסומי.  הפן  הוא  הזה,  בחג  במינו  מיוחד  פן 
לך חג ביהדות, שחלקים כה נרחבים ממנו עוסקים 
לעין  במעש  חיצונית,  בהבלטה  פרסומית,  בעשיה 
בכל  לפרסומו  הזה  בחג  נודעה  יתירה  חשיבות  כל. 
נקודת  עולה  וכאן  החוצה.  להאירו  אפשרית,  דרך 
התבוננות: מה בעצם קורה בחנוכה דווקא, בשלו אנו 
עסוקים כל כך בהבלטת הנס ופרסומו? מה מתחולל 
בשעת  לעצור  לכולנו  שגורם  הללו,  בימים  דווקא 
בשלהבות  החשיכה  את  ולהאיר  מוקדמת  ערב 

מרצדות ומרגשות?

שכדאי  מיוחד,  כח  טמון  שבחנוכה  היא,  התשובה 
היא  החנוכה,  ימי  בשורת  לב.  תשומת  לו  לייחד 
המבט על עם ישראל בתקופת טרום קריסה רוחנית, 
ישראל  מעם  חזקים  היו  הרשעים  יוון  כשכוחות 
הרוח  על  אמיתי  איום  כשנשקף  מונים,  עשרות 
גשמי,  וכח  עוצמה  כל  חסרי  איש  כש-13  היהודית. 
שדרשה  העולם,  שבאומות  החזקה  עם  התמודדו 
לעקור כל סממן יהודי בכתיבה על קרן השור כי אין 

לנו חלילה חלק באלוקי ישראל.

שבדבר  ההיתכנות  חוסר  אף  ועל  זאת,  כל  ולמרות 
בעם  הטמונה  הכבירה  הרוחנית  העוצמה  לכאורה, 
בכל  יקר:  סוד  והתגלה  נחשף  בכך  ניצחה.  היהודי 
אך  בגודלו  קטן  אמנם  רוחני,  גרעיני  כור  יש  יהודי 
אדיר במהותו ובעוצמתו. והכח האטומי האדיר הזה, 
מסוגל להתגבר על כל חשיכה ועל כל איום, להכניע 

כל סכנה נשקפת, ובסופו של דבר - לנצח.

זו המטרה של הדלקת הנר, וזו המטרה של הפרסום 
המופגן שאנו מעניקים לנרות החנוכה. כדי להשריש 
היהודית  שהעוצמה  ולהפנים,  להאיר  ולהטמיע, 
חזקה מכל איום, שהכח הרוחני שלנו אדיר שבעתיים 

מכל סכנה. שאף על פי שהרוח היהודית שלנו נראית מאויימת כל העת, שלמרות 
שהעוצמה היהודית נראית חלושה וחסרת כוחות להתמודד, אך האמת היא שאין 

עוצמה גדולה וחזקה ממנה, שהרוח היהודית היא אדירה ומנצחת!

וכדי לגלות את הכח הזה, כדי לבטא אותו בחיי היום יום שלנו, כדי שנוכל לפעול 
קיבלנו  עלינו,  העוברים  המשברים  בכל  באמצעותו 
את מתנת ימי החנוכה. ימים אלו הם ימי ההזדמנות 
השנתית להדליק את האור הזה בנפשנו, להאיר את 
העוצמה היהודית הטמונה בנו, לתת לכור הגרעיני 

הרוחני שבתוכנו את הדלק לפעול ולהפעיל אותנו.

הבה ניקח את הדברים לתשומת ליבנו. רגע הדלקת 
בחינוך  דרמטי  רגע  בחיינו,  מכונן  רגע  הוא  הנרות 
כי  נזכור  הנרות,  הדלקת  לשעת  זמן  נקדיש  ילדינו. 
הרבה יותר חשוב ממסיבות החנוכה וערבי הלביבות 
לחשוב  השלהבת,  תוך  אל  ולהתבונן  להביט  הוא   –
הדברים  את  ולהפנים  מסמלת,  היא  מה   ולהרהר 

לתוך הלב.

כי מי כמונו יודעים, שגם בימינו אנו ניצבים במלחמה 
רוחנית קיומית. וכמו בימים ההם, גם בזמן הזה אנו 
זקוקים לעוצמה היהודית, לכח הרוח האדיר שטמון 
בכל אחד ואחד מאיתנו, ובעוצמה כפולה ומכופלת – 
בכולנו יחד. וכדי שגם בזמן הזה נחוש את העוצמה 
הזו, וכדי שגם בימים אלו נרגיש אותה – אנו מאירים 
בעזרת הנרות, ומפרסמים זאת בהבלטה, למען נדע 

כולנו, אנו וילדינו:

בו  זמן  הזדמנות.  ימי  הם  חנוכה,  כמו  נפלאים  ימים 
להאיר  נוכל  זעירה,  אש  הצתת  כמו  קטנה  בפעולה 
את הלב ואת הנשמה שלנו ושל ילדינו, בנכס הכי יקר 
הרוחנית  העוצמה  היהודית,  הרוח   - כעם  לנו  שיש 
החנוכה  ימי  את  נקדיש  הבה  מנצחת.  שתמיד  שלנו 
להתבוננות במשמעות החג, הבה נפנה זמן לחשיבה 
ולשיחה בין בני הבית על מהותו, כי כך נזכה להאיר 
ולקרבם  ההם,  הימים  של  והנפלאות  הניסים   את 

לזמן הזה!

שלושה ביקורים מעולם האמת...

צג  על  שהופיע  המשפט   – נענו!'  שלא  שיחות   45'
זמן  לפני  אך  יצאה  שבת  פעימה.  החסיר  הטלפון, 
בדיוק  ועוד   – נענו?!  שלא  שיחות   45 וכבר  קצר, 
בשנה  שחל  חנוכה,  של  הראשון  בלילה  עכשיו, 

שעברה - תשע"ז - במוצאי שבת?!

שטיין  מנחם  רבי  הרה"ג  הנודע,  המישרים  מגיד 
שליט"א, הביט שוב ושוב בטלפון, נדהם. מי הוא זה 
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כיצד שברי חנוכיה הפכו חיי משפחה שלימה?

אור חדש בימי החנוכה!
אשרינו שזכינו!

ההלל  למקהלת  להצטרף  שמחים  אנו  אלו,  חנוכה  בימי 
הכבירה  הזכות  על  הוא  ברוך  לקדוש  ולהודות  וההודאה, 
היהודי.  העם  בלבבות  חדש  אור  להאיר  בחלקנו,  שנפלה 
פרשת  'פניני  הספר  לאור  וייצא  יופיע  דשמיא  בסייעתא 
השבוע', המרכז לאכסניה אחת, נאה ומפוארת, את גיליונות 

השנתיים שחלפו. 

הגיליון,  קוראי  קהל  של  והנלהבות  החמות  התגובות  לאור 
הגיליונות,  בעריכת  רב  מאמץ  הושקע  האחרונים  בחודשים 
להתמצאות  מפתחות  בתוספת  מחדש,  וסידורם  הגהתם 
מסר  מפעים,  סיפור  כל  למציאת  הספר,  עלי  בין  מהירה 
עוצמתי, סגולה נדירה או אמרת שפר יקרה, בקלות ובמהירות.

להלן ציטוט מגב הספר: 

'באקראי מצאתי את גיליון פניני פרשת השבוע', אומר המחנך 
של  מציאה  היתה  זו  בעולם.  אקראי  אין  'אבל  רוט,  משה  ר' 

ממש, מתנה לחיים...' - הוא מוסיף, ומתאר:

'הגיליון עסק בסיפור אותנטי, שהוגש בקולמוס עוצר נשימה, 
והתובנה הברורה והמסר החינוכי העוצמתי - חוללו ענין של 
בכל  למהפך  ומונפו  המשפחה,  בחיק  השבת  בסעודת  ממש 
לבי.  בכל  הזה  הגיליון  את  אימצתי  מאז,  בבית.  השיח  צורת 
השיחה  תוכן  הוא  שלנו,  השבת  בשולחן  הכבוד  אורח  הוא 
בדרשות  גם  אותי  משמש  והוא  בשיעורים,  לתלמידים  שלי 

מזדמנות.'

סיפורו של ר' משה, הוא סיפורם של רבבות יהודים בכל רחבי 
מדי  בחיקם  לחובה  הפך  השבוע'  פרשת  'פניני  שגיליון  תבל, 

שבת בשבתו.

מסר  מפעימים,  סיפורים  ממוקד,  נושא  של  ייחודי  בשילוב 
מעורר השראה והגשה מרתקת - מוצא הגיליון מסילות לליבם 
הציבור.  שכבות  ומכל  הקשת  גווני  מכל  יהודים,  רבבות  של 
הודות למיקוד המבט  רבים מהם מעידים על מהפך בחייהם, 

בחשיפת ערך יהודי נעלה, על האוצרות הגלומים בו. 

בעריכה  אחת  לאכסניה  הללו  הגיליונות  את  מכנס  זה,  ספר 
מסודרים,  מפתחות  ובליווי  עיניים  מאיר  בעימוד  מחודשת, 

ומעניק אור חדש בחיים, בבית, ובשולחן השבת בפרט.

מכבש  תחת  אלו  בימים  המצוי  הספר,  מגב  הציטוט  כאן  עד 
בחנויות הספרים,  אי"ה  יופיע  הוא  ובימים הקרובים  הדפוס, 
כעת  הגיליון.  קוראי  לקהל  וייחודיים  מרגשים  חנוכה'  כ'דמי 
ההזדמנות להביא ברכה אל בתיכם, וליהנות מאוצרות 'פניני 

פרשת השבוע' במהדורת ספר מהודרת. 



ואיזה הוא המתקשר האלמוני, שזמן כה קצר לאחר צאת השבת הספיק להתקשר 
כל כך הרבה פעמים? הוא ממהר לחייג למספר הלא מוכר, ואז שומע כי הלה שואל 

במתח וחרדה: 'כבוד הרב, הדלקת כבר נר חנוכה, הדלקת כבר?'

כשהרב שטיין השיבו כי טרם הדליק, נשמעה אנחת רווחה מהעבר השני של הקו. 
ידליק  וחרד מהאפשרות שהרב שטיין  ירא  היה  כי המתקשר האלמוני  היה  ניכר 
כעת,  נרגע.  הדליק,  טרם  שטיין  הרב  כי  מששמע   – ועתה  בטלפון,  שיביט  לפני 
מששבה אליו נפשו, הצליח המתקשר לספר דברים כהווייתם, על שום מה נחרד 

לתפוס את הרב לפני הדלקת נר חנוכה. וכך סיפר:

המתקשר האלמוני, למעשה לא היה כזה אלמוני. מדובר בידיד של בנו של הרב 
ייסורים  שקיבל  אחרי  שנים  כמה  לפני  שנפטר  זצ"ל,  שטיין  אוריה  הרב  שטיין, 
באהבה, והותיר אחריו אלמנה וארבעה ילדים רכים בשנים. אותו ידיד סיפר להרב 
שטיין יבלחט"א, כי לפני כמה ימים ראה את ידידו משכבר הימים, ר' אוריה זצ"ל, 

בחלום הלילה...

הוא נחרד למראה המחזה, לא הבין מה נעשה סביבו. לפתע פתאום, באישון ליל, 
ניתר  לבו   – מהעולם?!  הסתלק  שכבר  הטוב  ידידו  לפניו  מופיע  מסתורי,  בחלום 
בחרדה, אלם מוחלט השתרר עליו. ואז שמע את ר' אוריה פונה אליו ומבקש: 'הלא 
תדע ידידי, כי הותרתי מאחוריי בעולם ילדי תשב"ר רכים, בהם ילד שעושה צעדים 

ראשונים בלימוד התורה...

אך כפי שאתה יודע ידידי', המשיך ר' אוריה את דבריו בחלום, 'ילד יהודי לא יכול 
ותבקש ממנה  היקרה  אני מבקש ממך, שתפנה לאמי  כן  על  בלי תפילות.  לגדול 
ר'   – ויראת שמים!'  ויצליח בתורה  יעלה  בני, למען   – נכדה  כי תעתיר על  בשמי, 

אוריה סיים את דבריו, ונעלם אל האופק ממנו הגיע...

ונבוך.  תוהה  בוהה,  מבולבל,  קרה,  זיעה  שטוף  מתעורר  חבר  אותו  בבוקר,  ויהי 
בחלום  מתגלה  שנפטר  יהודי  לתאר.  ניתן  שלא  פחד  מחריד,  מחזה  היה  החלום 
ובקשה בפיו – אכן מחזה מסמר שיער. מצד שני – לחש לו קול שקט, אולי זה סתם 

דמיון, חלומות שווא ידברון...

כמה  ואז,  כאחד.  והמחריד  המוזר  מהחלום  דעתו  הסיח  יומו,  לעמל  פנה  הידיד 
ימים לאחר מכן, שב המחזה ונשנה. ר' אוריה ז"ל התגלה שוב בחלום הלילה בפנים 
'ביקשתי ממך, ידידי היקר, שתפנה לאמי היקרה ותבקש ממנה  מאירות, וביקש: 
ונעלם  אוריה  ר'  אמר   – בקשתי!'  את  לבצע  זכור  אנא,  יקירי!  בני  על  להתפלל 

כלעומת שבא...

ויהי בבוקר, ותיפעם רוחו של הידיד. במתח שיחזר את דבר החלום שהיה דומה 
לקודמו, אך שב ושיחזר גם את מסקנתו, לפיה מדובר מדובר בדמיון בלבד. הוא 
בדיוני,  בחלום  שמדובר  להאמין  העדיף  בגו,  דברים  יש  כי  המחשבה  את  הדחיק 

והמשיך בסדר יומו כאילו לא קרה דבר.

ואז זה קרה, בעוצמה כפולה ומכופלת. בליל השבת שקדמה לחנוכה, לילה לפני 
בחלום  הגיח  ז"ל  אוריה  ר'  בשלישית.  המחזה  שב  לפתע  הראשון,  הנר  הדלקת 
נאלם,  דיבורו  נחרד, עצמותיו קפאו,  בוערת. החבר  פניו להבים, עמידתו  הלילה, 

ואז שמע את ר' אוריה אומר לו:

לך,  ואומר  ואתה בוחר לא להתייחס. אני שב  ופעמיים,  'הלא ביקשתי ממך פעם 
לאמי  שתפנה  האמת,  מעולם  אליך  מתחנן  בקשה,  של  לשון  בכל  ממך  מבקש 

היקרה – הסבתא של בני מחמדי, ותבקש ממנה...'

וכאן, גילה ר' אוריה סוד כמוס מכבשונו של עולם, וחשף תגלית מרגשת על שעת 
רצון נדירה לתפילה על הילדים: 'ואני מבקש ממך שתבקש ממנה שתנצל את עת 
הרצון הנשגבה של הדלקת הנרות בימי החנוכה המתקרבים. שתפעל בזמן העילאי 

הזה בתפילה מעומק הלב על בני יקירי, שיזכה להתעלות בתורה וביראת שמים!'

שב  אוריה  ר'  את  שמע  ואז  החלום,  של  בעיצומו  להתעורר  החל  החרד  החבר 
מקדימים  זריזים  ובוודאי  הראשון,  הנר  יודלק  שבת  במוצאי  נא,  'ראה  ומזהיר: 
השעה  את  נחמיץ  שלא  כדי  מבקש,  אני  לכן  האפשר.  ככל  מוקדם  להדליק 
העילאית, שתיצור קשר מיד בצאת השבת, לפני שאבי שליט"א ידליק נרות. אני 
מבקש ומתחנן שאמי תספיק להתפלל על בני בהדלקת נרות החנוכה, וזה תלוי בך 

ובזריזותך בצאת השבת!' – אמר ר' אוריה ודמותו נעלמה...

נוקשות  ושיניו  באימה  רועדות  כשאצבעותיו  ליל,  של  בעיצומו  התעורר  החבר 
בפחד. לא כל יום זוכה בן אנוש להתגלות נשמה מעולם האמת, ועתה – הוא ראה 
להירדם  והתקשה  קרים  מים  כוס  לגם  הוא  באוזניו.  זאת  שמע  וגם  בעיניו  זאת 

בשנית, מבטיח לעצמו שמיד בצאת השבת יתקשר.

45 שיחות שלא נענו הספיק החבר להתקשר, לפני שהרב מנחם שטיין חזר אליו 
בבהלה. רק כששמע שהרב שטיין טרם הדליק נרות והסבתא אכן תוכל להתפלל 
תפילה  אותה  נראית  היתה  כיצד  לשער  גם  נקל  דעתו.  נחה   – האהוב  נכדה  על 
נרגשת בשעת הדלקת הנרות, לאחר חשיפה שמימית על מהות המעמד ועוצמתו 

על נפש הילד...

את הסיפור שהבאנו כאן מפי הרב שטיין שליט"א, רצוי וכדאי כל כך להעמיד נגד 
עינינו. סיפור זה הוא תגלית שמימית, על רגע ייחודי המאפשר לחסוך התמודדויות 
רבות בחינוך הילדים, המעניק לנו הזדמנות להגיע לנחת הנכספת מילדינו הגדלים 

בתורה וביראת שמים. הרגע הזה הוא רגע הדלקת הנרות!

את  לבאר  מאריך  הוא  שם  יתרו,  בפרשת  בחיי'  ה'רבינו  חשף  כבר  הזה  הגילוי  את 
שכן   - הנרות  בהדלקת  ובפרט  מצוה,  עשיית  בשעת  הילדים  על  התפילה  סגולת 
'הרגיל בנר הויין ליה בנים תלמידי חכמים'. זוהי שעת רצון עילאית לחנן פני בוראנו 
על נפש הילדים, שנזכה שיאיר בנפשם אור התורה, שיזכו בכוחות עוצמתיים לנצח 
ליבם  ויטו  היהודית,  והאמונה  הרוח  עוצמת  את  שיחושו  תורתך',  'להשכיחם  כל 

ליראת שמים טהורה.

הבה ננצל את עת הרצון הזאת, לזעוק בדמעות ולנקוש בשערי שמים בלי הפסקה, 
לחנן פני בוראנו. זוהי שעה נשגבה במיוחד המסוגלת לקיבול התפילה על הילדים, 
הבה ננצלה ברצינות ובכוונה, בבקשה נרגשת מעומק הלב. וככל שננצל את השעה 
הזו לתפילה הומה ולבקשה בתחנונים על נפש הילדים – כך נזכה בעזרת ה' לגדל 
בנים ובני בנים עוסקים בתורה ובמצוות, דור ישרים מבורך של עושי רצון ה' וחושבי 

שמו, לשם ולתפארת ולמלוא חופניים נחת!

הפתק המסתורי שנשר מהחנוכיה...

שנות האימה האיומות שעברה אירופה תחת מגפי הקלגסים הנאצים ימ"ש, הותירו 
חורבן יהודי עצום מימדים, הרס בכל פינה. מיליונים נרצחו הי"ד, קהילות שלמות 
נעקרו, ערים גדולות חרבו. אך גם בין השורדים את התופת, היו כאלה שנשמתם 
נחרבה. כזה היה אייבי, אברהם לשעבר, שנולד לאב מדקדק במצוות, אך בעקבות 
מאורעות המלחמה - אט אט השתכחו ממנו אמונתו ודתו לחלוטין, ולדאבון הלב 

- ניהל חיים נטולי כל סממן רוחני רח"ל. 

יום ההולדת  יחוגו את  הזה  ביום  כי  הודיעו האב  13 שנים,  לבנו הגדול  כשמלאו 
בין  ושיטוט  העיר,  שבחוצות  הגדול  לקניון  במסע  במיוחד,  חגיגית  במתכונת 
החנויות הפזורות בו, תוך מתן אפשרות לילד לבחור לעצמו מתנה כאוות נפשו. 
והשניים  - הבטיח האב לבנו המאושר,  לך!'  - אני קונה  'מה שתבחר לך למתנה 

יצאו לדרכם.

בהגיעם לקניון, הביט הבן לכל עבר ועיניו לא שבעו ראות. עיניו נצצו לנוכח שפע 
שונות.  הצעות  בין  עמוקות  התלבט  והוא  מביניהן,  לבחור  יכול  שהוא  המתנות 
והבן  היסטוריים,  ופריטים  יודאיקה  למוצרי  קטנה  חנות  גם  נראתה  החנויות  בין 
ביקש להיכנס גם אליה. כשהציץ האב בחלון הראווה - נחרד לבו, הן היתה זו חנות 

למוצרי יהדות!

כל הסברי האב ותחנוניו כי מדובר בחנות שמוכרת מוצרים עתיקים והיסטוריים 
מציעה,  היא  מה  ולראות  החנות  אל  להיכנס  התעקש  הבן  בתוהו.  עלו   - בלבד 
משהו בתכולת החנות קסם לו מאוד. היה זה שבועות ספורים לפני חנוכה, ומדפי 
 החנות כרעו תחת עומס החנוכיות, בשלל צבעים וצורות, גוונים וסוגים, שהוצבו 

בחנות למכירה.

החנוכיות.  מדפי  מול  ארוכה  שעה  והתעכב  החנות,  מלאי  על  בעיניו  רפרף  הבן 
על המדף הגבוה ביותר ניצבה חנוכיית עץ פשוטה למראה אך מגולפת בקפידה, 
שהורכבה מכפיסי עץ קטנים ומתפרקים. מכל מלאי החנות - דווקא החנוכיה הזו 

שבתה את לבו של הבן, דווקא החנוכיה הלא הכי מרשימה הזו - הקסימה אותו.

'תוריד לי בבקשה את המנורה מהמדף העליון', ביקש הבן מהמוכר בחנות, שמיהר 
להסביר: 'זו חנוכיה לתצוגה בלבד, אינני מוכר אותה. אני יכול לתת לך להביט בה 
ולהשתעשע עמה, אך היא בשום אופן לא למכירה!' - פסק המוכר את פסוקו לפני 

שטיפס על הסולם והוריד אותה מהמדף העליון.

דווקא דבריו אלו של המוכר, שכנעו את הבן עוד יותר... הוא חש כי סוד מסתורי 
טמון בחנוכיה הזו, וביקש להבין את פשרו. 'למה היא לא למכירה?' - שאל הבן את 
המוכר, וזה השיב: 'ראה נא, החנוכיה הזו נראית עתיקה והיסטורית, אך למעשה 
היא בסך הכל בת 20-25 שנה. היא טומנת בחובה סיפור מרתק ומרגש, ולכן אני 

לא מעוניין למוכרה!' - קבע המוכר.

'ומהו אותו סיפור?' - שאל הבן שחיידק הסקרנות ניצת בו. 'תשמע', השיב המוכר, 
'את החנוכיה הזו מצאו אחרי השואה, בתום המלחמה, באחד ממחנות ההשמדה. זו 
חנוכיה שבנה והרכיב יהודי ימים ספורים לפני שנשלח לתאי הגזים, ובעיניי - היא 

מסמלת משהו עמוק ומרגש הרבה יותר מכל פריט אחר בחנות...' - הסביר.

יש  'מה  לעומתו:  תמיה  כשאביו  נוצצות,  בעיניים  הבן  קפץ   - לי!'  מתאים  'אוהו, 
לך עם החפץ הזה? מה הוא מעניין? הסתובבנו כל הבוקר בקניון, יש כאן חנויות 
מגוונות, עשירות בצבעים, בתאורות, בסגנונות ובמוסיקה מקפיצה. מה אתה צריך 

את החפצים המיושנים הללו, ששייכים בכלל לדורות קדומים?!' - שאל בזעף.

אך דווקא דבריו החדים והנחרצים של האב, גרמו לבן לעמוד עוד יותר על דעתו. 
'אבא', אמר לאביו, 'החנוכיה הזו כה יפה, ויש מאחוריה סיפור נוגע ללב. היא גם 
בדיוק מתאימה למדף העליון בארון שבחדרי, ונראה לי שיהיה מרתק להדליק בה 

נרות צבעוניים... מה איכפת לך לרכוש אותה?'

לנוכח  אביו  בנפש  מתחולל  מה  הבין  שלא  בבנו,  וגער  האב  שב   - עזוב!'  נו,  'אוי, 
שייכים  הללו  החפצים  התקדם,  העולם  'היום  עתיק.  יהודי  פריט  לקנות  בקשתו 
לפעם, לדור שלפני המלחמה הארורה. זה לא בשבילנו, למה אתה מתעקש לרכוש 

דווקא את החנוכיה הזו?! מה יש לך איתה?!'
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מיותר  ביניכם  שיח  שהדו  לכם  מזכיר  'אני  המוכר:  התערב  לפתע  זאת,  ובאומרו 
קטנות  עץ  מחתיכות  נבנתה  היא  תבינו,  למכירה.  לא  היא  הזו  החנוכיה  לחלוטין, 
עמל  של  רבות  שעות  תוך  והורכבו  אמן  ביד  גולפו  ישנות,  מגרוטאות  שנאספו 
ומסירות נפש של יהודי מאסירי המחנות. נקל לשער שהוא השקיע בחנוכיה הזו את 
מיטב שעות השינה המועטות שלו, כנראה גם הסתכן כדי לבנותה. כזו חנוכיה אני לא 

מוכר, חפשו לכם אחרת בבקשה!'

'שום אחרת ושום כלום' - הזעיף הבן את פניו, 'זה נראה באמת חנוכיה מיוחדת, ולכן 
אני בוחר דווקא בה. נקודה. ואל תספר סיפורים שאתה לא מוכר, כי בחנויות - לכל 
'אתה הבטחת שמה שאני  פריט יש מחיר. ואבא', - היסב הבן פנים זעופות לאביו, 
בוחר אתה קונה, נכון? אז בבקשה, בחנוכיה הזו אני בוחר, ואותה תקנה לי בבקשה!'

לנוכח הדברים, נקב המוכר בסכום מפולפל ויקר מאוד, שהיה בטוח שהאב לא יסכים 
לשלם בגין החנוכיה המיוחדת. אך הבן עשה עצמו נפגע, והתעקש כי אביו ירכוש 
בדיוק את אותה חנוכיה, בכל מחיר שבעולם. לבסוף, לאחר ויכוח ארוך ומשא ומתן 
לאחר  בידיו,  הנדירה  כשהחנוכיה  היודאיקה  מחנות  ושמח  צוהל  הבן  יצא  מתיש, 

שאביו שילם עבורה הון רב.

החנוכיה  את  הילד  הוציא  הביתה,  בבואם  מיד 
ידע את  לא  הוא  ולמרקה.  לנקותה  והתיישב  מצרורו, 
תפקידה.  מה  מושג  של  שמץ  לו  היה  לא  משמעותה, 
הקסם והרגש הטמונים בה כבשו את נפשו, והוא ישב 

והשתעשע בה ללא הרף.

החנוכיה  עם  להשתעשע  כשסיים  הימים,  מן  ביום 
וביקש להחזירה למדף העליון שבחדרו, לפתע צנחה 
החנוכיה מידיו והתפרקה על הרצפה לשברי שברים, 
'אוי,  ומתייפח.  מר  בבכי  ופורץ  אחריה  נופל  כשהילד 
מחרישות  ביבבות  הבן  התייפח  היקרה',  החנוכיה 
אוזניים, 'מי יודע איך מרכיבים אותה בחזרה, מי יודע 
הבן  פסק  לא   - עכשיו...'  איתה  לעשות  אפשר  מה 
מבכיו, עד שאביו הבטיח כי ישב עמו לנסות להרכיב 

מחדש את החנוכיה...

והעמידו  הם אספו בזהירות את השברים מן הרצפה, 
הזה  לפאזל  היה  לא  השולחן.  על  כולם  החלקים  את 
להתחיל.  מהיכן  ידעו  לא  אפילו  הם  הרכבה,  הוראות 
ניסו לחשוב כיצד לבצע את מלאכת ההרכבה, והחזיקו 
הצדדים.  מכל  בהם  מהפכים  העצים,  בחלקי  בידיהם 
ואז הבחינו, כי שדרת החנוכיה המובילה לנר השמש 

חלולה, ובתוכה מונח פתק קטן ומצהיב...

בלי מחשבה מראש לאן הפתק הזה עלול להוביל, ובלי 
ניער האב  לתאר לעצמו מה הפתק הזה טומן עבורו, 
את שדרת החנוכיה בסקרנות, מנסה למשוך את הפתק 
החוצה. הבן הביט באביו בסקרנות גוברת, והאב מוסיף 

ומושך את הפתק בזהירות, לבל יתפורר...

וכשהפתק יצא - - - 

פני  על  במהירות  רפרפו  עיניו  עבריות,  באותיות  בו  הכתוב  את  לקרוא  החל  האב 
במבט  בפתק  להתבונן  הוסיף  הוא  ונסער.  מר  בבכי  פרץ  והוא  הצפופות,  השורות 

מבולבל, וכשהגיע לשורת החתימה - צנח ארצה והתעלף!

בני הבית נזעקו למקום, ניסו להשיב את נפשו. איש מהם לא הצליח להבין את הכתוב 
בפתק, הואיל ונכתב באותיות עבריות. לאחר שעה ארוכה של מאמץ בעזרת כוחות 
הצלה שחשו למקום, התעורר האב מעלפונו, אך לזמן קצר בלבד. שכן מיד כשהתעורר 

ביקש שוב את הפתק, ושוב נפל והתעלף...

בית המשפחה הפך למרקחה, שכנים, רופאים, כוחות הצלה - כולם ניסו להבין מה 
קרה, מה יש בפתק הזה שגרם לסערת רגשות כה קשה, והפילה את האב לעילפון 
שיישן  כדי  מרדים  חומר  לאב  להזריק  הציע  הרופאים  אחד  לבסוף,  ונשנה.  חוזר 
 מספר שעות ויירגע, ורק אחר כך יקיצו אותו אט אט וישאלו אותו למשמעותו של 

הפתק המסתורי.

וילדיו מנסים לפענח את הפתק ללא הצלחה.  ישן האב, כשרעייתו  שעות ארוכות 
האותיות נראו מוזרות, איש לא הבין את משמעותן. היה ברור כי הפתק הזה נושא 
וגרם לו לסערת  בחובו סוד מסתורי, משהו מטלטל ביותר שהחריד את נפש האב 

רגשות כה עזה.

ואז, כשהתעורר האב, החביאו ממנו את הפתק עצמו וביקשו ממנו להסביר מהזיכרון 
מה היה כתוב בו, מי חתום עליו, ומדוע גרם לכזו חרדה וסערה. האב התיישב ולגם 

מים קרים, ואז החל לספר על תוכן הפתק, בו נכתב:

אינני  נפש.  ומסירות  עצומה  סכנה  תוך  ההשמדה,  מחנה  בתוך  כאן  נבנית  זו  'מנורה 
יודע אם אזכה להדליק בה את נרות החנוכה, כי כל יום במקום הזה הוא שאלה של 
חיים ומוות בהרף עין. ואף אם אזכה להדליק בה את הנר הראשון, אין לדעת אם אזכה 

לשרוד ולהדליק בה את הנר השני והשלישי...

לפיכך, אני מבקש בכל לבי, ממי שהמנורה הזו תגיע לידיו, שיידע כמה כח ומסירות 
נפש השקעתי בה, וידליק בה נרות שיהיו לעילוי נשמתי המיוסרת, ולעילוי נשמת אבי 

ואמי וכל בני משפחתי, אשר לא נותר מהם שריד ופליט.'

קץ  אין  בהתרגשות  שורה,  אחר  שורה  אותו,  וקרא  ושב  הפתק,  את  ביקש  האב 
'ואתם  בקצרה:  ושאל  לבניו  מבטו  את  הפנה  ואז,  מעיניו.  זולגות  זכות  וכשדמעות 

יודעים מי חתום על המכתב הזה?' - - - 

כולם פערו עיניים במתח נורא. אחרי המכתב המטלטל והמסעיר, מי יודע מה עוד 
יכול להפתיע כאן, מיהו החתום האלמוני על השורות המטלטלות הללו. וכאן חתך 

האב את המתח באזמל מנתחים, וקרא בסערת נפש:

'אבא שלי, אבא שלי הוא שחתום על המכתב הזה!' - גילה את הסוד הנורא, ופרץ בבכי 
מתייפח למשך דקות ארוכות - - -

לא  כלל  הם  המומים.  היו  המשפחה  ילדי  שלושת 
כי  בדעתם  העלו  לא  בוודאי  יהדותם,  על  כלום  ידעו 
שבנה  כבחמורה,  קלה  על  המקפיד  יהודי  היה  סבם 
וגם  הבכא,  עמק  בתוככי  נפש  במסירות  חנוכיה 
לדעת  ביקשו  הם  האחרונה.  צוואתו  את  בה  הטמין 
לשוב  החלו  בצעד  וצעד  מחצבתם,  צור  על   עוד 

למקורותיהם היהודים...

עקרה  כולה  שהמשפחה  עד  רבים,  ימים  עברו  ולא 
ממקום מושבה הנידח, והתיישבה בפרבר יהודי גדול. 
הם שבו בתשובה שלימה אל אביהם שבשמים, קיבלו 
והתרגשות.  בשמחה  ומצוות  תורה  עול  עצמם  על 
למצוות  האימה  בשנות  הסב  של  נפשו  מסירות 
הדלקת נר חנוכה, היא שעמדה לבנו ולצאצאיו לשוב 
עולם,  בורא  בחיק  ולהתרפק  לחזור  התורה,  לדרך 
נשמתו  לטובת  משניות  וללמוד  קדיש  לומר   ואף 

בגנזי מרומים.

הסיפור המסעיר, שהביא הרה"ג רבי צבי נקר שליט"א 
רבתי  לסערה  בשעתו  גרם  שלימה',  'אמונה  בספרו 
כדי  כאן  ומובא  הברית,  בארצות  היהודיות  בקהילות 

להאיר לנו אור נפלא וייחודי הבוקע מנרות החנוכה:

בעומק הלהבה המרצדת בפתילת נר החנוכה, מתחבא 
בכל  נדלית.  בלתי  יהודית  עוצמה  של  רוח,  של  מסר 
הנרות  הדלקת  להתנוסס,  נס  הזה  החג  היה  הדורות 
העוצמה  כמה  עד  הממחיש  מכונן  רגע  היוותה 
 - הקצר  או  הארוך  ובטווח  כח,  ורבת  חזקה   היהודית 

היא גם תנצח.

הסיפור הזה, ממחיש את המסר העמוק הטמון בנרות החנוכה. כשביקש האב למסור 
מסר לדור הבא בלי שיידע כי הוא יגיע בדיוק לכתובת הדרושה, הוא בחר למסור את 
המסר בעזרת מנורת החנוכה, בעזרת העובדה שלא ויתר על הדלקתה גם בעיצומם 
של ימי האימה, ולמרות הסכנה הקיומית הנשקפת לחייו. כי ידוע ידע, שאור החנוכה 
היהודית  שהרוח  הרי   - ימ"ש  המרצחים  בידי  יוכנע  גופו  אם  וגם  אלה,  מכל  חזק 

האיתנה תוסיף לפעום ולפעול, ונצח ישראל לא ישקר.

רק  לא  אנו  הנרות  בהדלקת  לילדינו.  שנמחיש  כך  כל  וכדאי  חשוב  הזה,  המסר  את 
מציתים אש חגיגית, אנו מעבירים מסר שכדאי לחורטו בעצמות ולהפנימו אל עומק 
הנשמה: ליהודי יש כוחות, יש בו עוצמה אדירה. לכולנו יש קשיים, יש התמודדויות, 
יש נסיונות, היצר קם עלינו ברוחניות וסכנות לא מועטות נשקפות בגשמיות. ועדיין, 

ולמרות זאת, ובכל אופן - 

אנחנו חזקים הרבה יותר! אנחנו מפרסמים את הנס ומטמיעים בנפשנו ובנפש ילדינו, 
כי כל כלי יוצר עלינו לא יצלח, אנו נעמוד בכל הקשיים והנסיונות ונוכל להם בנצחון 
סוחף. יתכן שזה לא יהיה קל, אבל כך יקרה. כי כמו בימים ההם - מול אפילה יוונית 
ויתפתח,  יצמח  ויתקיים,  יוסיף  ישראל  - עם  הזה  בזמן  גם  כך  סיכוי,  וחסרת  סמיכה 

יגדל לתפארה.

כמה כדאי להבליט את המסר הזה, בהדלקת הנרות המשפחתית, במסיבות הביתיות, 
בערבי הלביבות הלבביים. מעל ומעבר לכל החגיגיות, עומד מסר החנוכה ומאיר: יהודי 
יכול, הוא מסוגל, יש בו כוחות. הקדוש ברוך הוא עימנו, בורא עולם נמצא בצד שלנו. 

עם ישראל חי וקיים לעד ולעולמי עולמים! 

דמי חנוכה שמימיים...
כך  כל  וכדאי  החנוכה,  בימי  טמון  בשפע  ומלא  ייחודי  אוצר 
לסייעתא  זקוקים  כולנו  הרי  היטב.  לנצלו  ולדעת  להכירו 
דשמיא מופתית, לכולנו יש עניינים וצרכים הזקוקים לפתרון. 
זקוק  בריאותם  שמצב  יש  שמחה,  לערוך  הממתינים  יש 
וכולם  כלכלי,  שפע  לפתיחת  הזקוקים  כאלה  יש  לשיפור, 

כולם מקוים לנחת מהילדים.

בחנוכה נפתח 'צינור' שפע מיוחד משמים, צינור בעל תוקף 
היא  החנוכה,  בימי  צדקה  נתינת  בלבד.  ימים  שמונה  של 
ומהווה  החנוכה,  ימי  של  הייחודי  השפע  לצינור  המפתח 

סגולה כבירה לזכות בחסד ובישועה שמימית.

ה'עבודת  ובעל  בהלכה,  מובאת  בחנוכה  הצדקה  נתינת 
לתת  נוהגים  כי  מובא  בהלכה  נוסף:  פן  מגלה  זי"ע,  ישראל' 
והרי  לנערים?  דווקא  למה  החנוכה,  בימי  לנערים  צדקה 
מוזכרים  ומדוע  נדבה,  מבקש  לכל  צדקה  לתת  הוא  העניין 

הנערים בדווקא?!

נותנים  החנוכה  בימי  לדעת:  שכדאי  בחשיפה  משיב  הוא 
אנשים  'נערים'.  בבחינת  שהם  למי  גם  ונדבה  עזרה  משמים 
גם לכאלה  נטולי השכלה.  החשים קטנים, מנוערים מזכויות, 

נפתח צינור השפע בימי החנוכה!

הגונה  נדבה  להעניק  האלה,  העילאיים  הימים  את  ננצל  הבה 
נוכל  בהם  מתנה  רגעי  אלו  עזרתנו.  מבקש  לכל  יכולתנו  ככל 
לפתוח לנו צינור שפע ייחודי, וליהנות מ'דמי חנוכה' שמימיים, 

בשפע אור ושמחה, בריאות ונחת, פרנסה והרחבת הדעת!

חנוכה שמח ומלא באור, בשפע, בישועות!




